
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 474 DEL 29/10/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI  CARTA BIANCA PER STAMPANTI  
E FOTOCOPIATRICI IN FORMATO A4 MEDIANTE CENTRALE REGIONALE 
ACQUISTI CIG Z6A0C237B5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile;
 

ACCERTATA la necessità, da parte degli uffici comunali di provvedere all'acquisto di carta 
bianca per fotocopiatrici, stampanti e fax in formato A4 di gr. 80;

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le 
convenzioni stipulate da Consip Spa, per ciascuna tipologia merceologica; 

TENUTO CONTO che La Regione Lombardia, a seguito degli interventi volti alla 
Razionalizzazione degli Acquisti nella Pubblica Amministrazione (Legge 296/2006), ha 
messo a disposizione di tutti gli Enti di Pubblica Amministrazione presenti sul territorio 
lombardo la piattaforma telematica di eProcurement Sintel, e che a  partire dal 1 ottobre 
2012, Centrale Regionale Acquisti, soggetto nato nel 2007 all'interno di Lombardia 
Informatica S.p.a. per fornire servizi e strumenti per gli acquisti della Pubblica 
Amministrazione lombarda, è diventata Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA), 
come stabilito dalla Legge Regionale 16 luglio 2012 n. 12

RAVVISATA l'opportunità di effettuare l'acquisto avvalendosi della piattaforma telematica 
della Regione, avendo individuato nella Ditta Valsecchi Giovanni il fornitore aggiudicatario 
della Convenzione attiva dal 28.10.2013 al 28.10.2015 denominata “Fornitura di carta in 
risme  III edizione”

CONSIDERATA la necessità di impegnare sotto la propria responsabilità la somma di € 



1.488,40 + IVA 22% per un totale di €  1.815,85 per l'acquisto di :

n. 2 bancali ( da 300 risme- 60 scatole) carta bianca formato A4 gr. 80 
al costo di € 2,00 a risma per un totale di € 1.200, 00 IVA esclusa

n. 28 scatole ( 140 risme) carta bianca formato A4 gr. 80 riciclata
al costo di € 2,06 a risma per un totale di € 288,40 IVA esclusa

da impegnare per € 782,26 IVA inclusa per l'anno 2013 e € 1.033,59 IVA inclusa per 
l'esercizio 2014.
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in 
materia di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, 
viene osservato quanto previsto dall'art.9 del D.L. 78/2009.

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
 

DETERMINA

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto 
dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134.

DI PRENDERE ATTO che si provvederà all'approvvigionamento carta formato A4 con il 
ricorso alla piattaforma telematica della Regione Lombardia;

DI IMPEGNARE a favore della Ditta Valsecchi Giovanni S.r.l. - fornitore aggiudicatario 
della convenzione attiva-  con sede legale a Milano  Via Massarenti, 24  sul  seguente 
capitolo:

  270.3 anno 2013 €   782,26
  270.3 anno 2014 €        1.033,59
 
per la fornitura della carta per fotocopiatrici, stampanti e fax in formato A4 bianca in uso 
negli uffici comunali;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Settore Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come 
disposto dall'art. 151 comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 367;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
e amministrativa.

Il Responsabile del Settore Finanziario
(Santaniello Rag. Elisabetta)



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Di avere preso atto della dichiarazione del Responsabile di Settore che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009. 

VISTO di regolarità contabile e di copertura finanziaria sull'impegno di spesa soprascritto. 
E' stato assunto impegno sul titolo 01, intervento 02 cap. 270.03 del bilancio del corrente 
esercizio e del bilancio 2014.

Li, 

Il Responsabile del Settore Finanziario
(Santaniello Rag. Elisabetta)

Istruttore contabile
Daniela Brugora


